i
ﬁ%
L7

Instituto Tecnolégico Superior de Champotén
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y 2020

{Pesos}

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Sendcios
Participaciones, Aportaciones, Convanios, Incentivas Derivados de fa Colaboracién
Fiscal y Fendos Distinlos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilagiones
Otros Origenes de Operacidn

Aplicacidn
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Sendcios Generales
Transferencias Intemas y Asignacicnes al Sector Pablico
Transferencias al resto del Sector Péblico
Subsidios y Subwvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transfereacias a Fideicomisos, Mandafos y Contratos Andloges
Transferencias a la Seguridad Social
Denativos
Transferencias al Exterior
Participacionas
Aportaciones
Conwenios
' Ofras Aplicactones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn
Flujos de Efectivo de las Actividades de version

Qrigen
Bienes lnmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Mueblas
Otros Origenes de Inversién

Aplicacidn
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Praceso
Bienas Muebles
Otras Aplicaciones de [mwersion

Flujos Netes da Efectivo por Actividadas de inversidn

L ; oy B b
4 :
O [TESCHAM |57 o b

ol dir ey

A : y- . . i5a
E . ten S ¢ ot [ PO R 0 O E A F-T-T/ T T T |
<. pLskiien © TOEFLITP gﬂ%Q@ﬁ_ﬂ_@.!D_ 9'!?_1‘;.?3_1!;,

lrammate ironypngns
tecnmama | champaton,

TECNOLOGICO [

MASIARAL RE LIEVIFA

440,638,957
¢

0

0

0

66

0
1,523,844
2,056,040

35,472,482

1,686,525
39,896,195
27,278,209

2,108,904
10,509,081

OQOOOQDODOOOQ

742,763

oo oo

238,894
0
238,804
0

-238,894

stena-tata pomds Been, 20 Cobksntn g renal,

Ol Tof BR2R AN

CIRTER AN

"7 =

50,485,946
0

0

0

0

79

0
1,263,800
0

49,222,066

¢

49,860,251
40,466,841
2,243,232
6,927,362

625,605

=R = e R =)

164,710
0
164,710

464710




EDUCACIO]

SECRETARIA DE EDUCACION PUGBLICA

TECNOLOGICO
NACIQNAL DE MEXICO.

CAMPECHE

GODIERNS DE TODDS

instituto Tecnoldgico Superior de Champotén

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamfanto
Origen 0 i
Endeudamienfo Neto 4] 0
interno a o
Extemo 0 0
Oftros Origenes de Financiamianto 0 Q
Aplicacldn [i] 0
Sendcios de fa Deuda 0 4]
Intemo 0 a
Extermo 4] o]
Ciras Aplicationes de Financiamiento Q o
Fujos netos de Efectivo por Actividades de Financlamiento ] [1}
Incremento/Misminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 503,868 460,984
Efectivo y Equivalentas al Efective al inicto det Elercigio 673,803 212,818
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Efercicio 1,177,671 673,803

Baje protesta de decir verdad declaramos que Jos Estados Financleros ysus Notas son razonabiemente correctos y responsabilidad del emisor

LA.C. GASPAR ALBER AZQUEZ KUC
SUBDIRECT

ADMINISTRACION Y FINRNZAS

Lareabany Dhaeegrodam-dala Againdas ke, Zovalends £ Arenal,
O AENH T, ORTAIE2N00

TN RO T DY

Urtagn ey, Laiwape
Vot b3 E-rranals ;iiruci:lfn
B ddnensltdo recwann | clopeiamiernm my

B 500032019/ ’

@" {TESCHAM = F fs“:‘m

- Pm:".’ﬁ'én




