



# EDUCACIÓN

Instituto Tecnológico Superior de Champotón



TECNOLÓGICO  
NACIONAL DE MÉXICO



Estado de Flujo de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y 2020

(Pesos)

Concepto	2021	2020
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>40,638,957</b>	<b>50,485,946</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	66	79
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,523,844	1,263,800
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	2,056,040	0
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	35,472,482	49,222,066
Otros Orígenes de Operación	1,586,525	0
<b>Aplicación</b>	<b>39,896,195</b>	<b>49,860,251</b>
Servicios Personales	27,278,209	40,466,841
Materiales y Suministros	2,108,904	2,213,232
Servicios Generales	10,509,081	6,927,362
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	252,816
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>742,763</b>	<b>625,695</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>238,894</b>	<b>164,710</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	238,894	164,710
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-238,894</b>	<b>-164,710</b>



**Instituto Tecnológico Superior de Champotón**

**Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento**

<b>Origen</b>	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	0	0
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>503,868</b>	<b>460,984</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>673,803</b>	<b>212,818</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>1,177,671</b>	<b>673,803</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.A.C. GASPAR ALBERTO VÁZQUEZ KUC  
SUBDIRECTOR DE  
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

M.C. MANUEL ANTONIO PÉREZ URIBE  
DIRECTOR GENERAL